

DOTACJA DLA MIASTA I GMINY GRABÓW



W piątek, 10 września, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu burmistrz miasta i gminy Grabów nad Prosną - Maksymilian Ptak, przy kontrasygnacie skarbnika - Moniki Wawrzyniak, podpisał umowę z marszałkiem województwa wielkopolskiego - Markiem Woźniakiem, na realizację zadania w ramach pierwszej edycji samorządowego programu „Kulisy Kultury”.

Projekt pt. „Kultura - od NOWA w Grabowie nad Prosną. Nowoczesne i funkcjonalne zaplecze kuchenne-sanitarne” otrzymał dofinansowanie w kwocie 58 000,00 zł. Całkowita wartość realizacji zadania wynosi 123.655,59 zł.

Zakres rzeczowy obejmuje remont istniejących sanitariatów, kuchni oraz szatni w budynku pełniącym funkcje kulturalne w celu poprawy warunków funkcjonowania obiektu.

fol. Dawid Tatarkiewicz

Pasy akustyczno-wibracyjne w Torzeńcu



13 września w Torzeńcu, na skrzyżowaniu drogi gminnej nr 840 533P Rudniczy-sko-Torzeniec-Tonia z drogą wojewódzką nr 450 zostały zamontowane pasy akustyczno-wibracyjne, mające na celu zwrócenie uwagi kierowców oraz zasygnalizowanie konieczności zachowania szczególnej ostrożności przed zbliżającym się skrzyżowaniem (w tym miejscu bardzo często dochodzi do wypadków i kolizji).

Mamy nadzieję, że dodatkowe oznakowanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.

AKTYWNE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH - KONKURS

Trwa nabór zgłoszeń w ramach konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich w Wielkopolsce, organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego pn. „AKTYWNE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W WIELKOPOLSCE”.
Mogą one zaprezentować swój dorobek, wyjątkową kulturę oraz zwiększyć rozpoznawalność wśród szerokiego grona odbiorców. Nabór zgłoszeń trwa do 6 października 2021 roku.



pt. „Aktywne Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkopolsce” to doskonała okazja na zaprezentowanie swojego dorobku oraz lokalnego folkloru.

Uczestnictwo w konkursie to również okazja, by dotrzeć do turystów, którzy, ciekawi miejscową kulturą, odwiedzają i uczestniczą w lokalnych wydarzeniach - mówi wicemarszałek województwa wielkopolskiego - Krzysztof Grabowski

Konkurs składa się z dwóch etapów.

I etap odbywa się na podstawie przesłanych przez KGW formularzy zgłoszeniowych. Następnie powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Kapituła Konkursowa oceni działalność Koła tj. aktywność, współpracę z samorządem oraz innymi instytucjami, udział w konkursach, przeglądach i innych wydarzeniach o charakterze współzawodnictwa oraz uzyskane nagrody i szczególne osiągnięcia Koła.

W II etapie wezmą udział tylko te Koła, które otrzymały najwięcej punktów w etapie I. Zadaniem dla KGW będzie przygotowanie wyrobu piekarskiego/cukierniczego, który oceni komisja konkursowa, biorąca pod uwagę następujące kryteria: odzwierciedlenie na wypieku oryginalnego logo Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska z zachowaniem wszystkich jego elementów oraz oryginalność i estetykę wykonania.

Szczegółowe informacje dotyczące możliwości wzięcia udziału w konkursie zawarte są w regulaminie, zamieszczonym na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz stronie www.umwp.pl/konkurs-np-aktywne-kola-gospodyn-wiejskich-w-wielkopolsce, a także na stronie Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska <https://sdk-wlkp.pl/zapraszamy-do-udzialu-w-konkursie-aktywne-kola-gospodyn-wiejskich-w-wielkopolsce/>

Mieszkańcy Wielkopolski mogą z dumą poszczycić się wieloma tradycjami, produktami regionalnymi oraz kulinarnymi wyrobami. Konkurs promujący działania kół gospodyń wiejskich (KGW) jest doskonałą okazją do zaprezentowania swojego dorobku oraz ukazania wspaniałych owoców współpracy wielu osób. Samorząd Województwa Wielkopolskiego chce docenić oraz zaprezentować efekty tych działań. Dlatego organizowany jest konkurs, którego celem jest wzmocnienie poczucia tożsamości regionalnej mieszkańców województwa wielkopolskiego, promocja dziedzictwa kulturowego, kulinarnego, folkloru oraz produktów regionalnych. Ważnym aspektem konkursu jest także identyfikacja i upowszechnienie dobrych praktyk wpływających na rozwój obszarów wiejskich oraz budowanie rozpoznawalności Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska. Podniesiona zostaje również świadomość na temat żywności regionalnej wśród mieszkańców województwa wielkopolskiego.

- Koła Gospodyń Wiejskich od kilku lat przeżywają rozkwit. Ich działalność doskonale integruje lokalne społeczności i coraz więcej kobiet włącza się w ich szeregi. Gospodynie organizują rozmaite inicjatywy promujące ich miejscową tradycję, kuchnię oraz twórczość artystyczną. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera rozmaite przedsięwzięcia organizowane przez lokalne społeczności w tym KGW. Konkurs

Budowa chodnika i modernizacja drogi

Dobiega końca remont drogi powiatowej Grabów - Osiek w miejscowości Zawady. Część środków na to zadanie pochodzi z budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, pozostałą wyasygnował Powiat Ostrzeszowski.



W sierpniu natomiast ukończono budowę chodnika w Giżcach (w kierunku cmentarza). Pieniądze na ten cel pochodziły z budżetu Miasta i Gminy.

Investycje te niewątpliwie poprawią komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

Łączny koszt zadań to blisko 700 tys. zł. (s)

ZAPRASZAMY NA EKOGRZYBOBRANIE

Stowarzyszenie Inicjatyw Powiatowych oraz Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie zaprasza do przedborowskich lasów na ekogrybobranie, które odbędzie się 24 września. Tradycyjne grzybobranie będzie połączone ze zbiórką śmieci zanieczyszczających leśne drogi i ścieżki.

W ramach imprezy zostaną rozegrane trzy konkursy: na najlepszego grzybiarza ziemi ostrzeszowskiej, na najcięższego grzyba oraz na największą ilość śmieci. Ekogrybobranie zakończy wspólna biesiada z udziałem zespołu Effect Band. Impreza jest adresowana do seniorów, ale nie tylko - wziąć w niej mogą udział wszyscy fani grzybobrania oraz orędownicy ochrony środowiska. Ekogrybobranie odbędzie



się 24 września, w godzinach od 10:00 do 17:00, na placu „Pod dębem” w Przedborowie. - Seniorzy są osobami o największym doświadczeniu i doskonałej wiedzy o otaczającym nas środowisku,

dlatego pragniemy upowszechnić działania proekologiczne dzięki ich zaangażowaniu i wsparciu. Stawiamy wspaniałym seniorom jako największych promotorów wiedzy ekologicznej - podkreśla prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Powiatowych Ludmiła Cieślarczyk. Ekogrybobranie odbędzie się dzięki grantowi otrzymanemu w ramach poddziałania „Wsparcie

na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

www.powiatostrzeszowski.pl